

Tidlig indsats, ernæring – ældrecentre

– der henvises endvidere til bilag 1 og 2 til Instruks Tidlig indsats F1.6 - <http://www.brondby.dk/æo>, samt Bilag 1 til F1.6.4 DYSFAGI – <http://www.brondby.dk/æo>

fra start til slut	Arbejdsopgaven	Hvordan?	Hvem er ansvarlig?
Borger flytter ind på et ældrecenter	Borger vejes, hvis borger giver samtykke og der udføres evt. ernæringsudredning (EVS) Efterfølgende: Borger vejes x 1 mdl. eller efter anbefalinger ud fra EVS	Dokumentation for samtykke eller afslag i Fagligt notat (Tilstand) Borgers vægt dokumenteres i målinger. Ernæringsudredning (EVS) udføre Ved behov for udredning Opgave sendes til Køkken På baggrund af EVS, udføres yderligere udredning.	SSH/SSA SSH/SSA/SPL Kostfagligt personale
Arbejdsgangen udløses efterfølgende når: <ul style="list-style-type: none"> • Borgers ernæringstilstand ændres • Ved akut sygdom • Efter udskrivelse 	Triagering udføres og ernæringsudredning (EVS) udføres Hvis borger: Drikker eller spiser mindre, der er ændringer i tilstand, særligt <i>Appetit, Tørst, Vægt, Synkebesvær, Tandstatus</i> eller Hvis borger: Har utilsigtet vægttab	Borger triageres gul Borger triageres rød Der oprettes en tilstand 'Problemer med fødeindtag' eller 'Problemer med uhensigtsmæssig vægtændring'	SSH/SSA SSA/SPL SSA/SPL

fra start til slut	Arbejdsopgaven	Hvordan?	Hvem er ansvarlig?
	Når borger har væggtab følges anbefalinger fra EVS.	<p>Ernæringsudredning (EVS) udføres og opgave sendes til Køkken og der tages stilling til evt kostregistrering.</p> <p>På baggrund af EVS udarbejdes</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ernæring indsatsmål (EVS) • Ernæring handlingsanvisning (EVS) • Opfølgning via opgave "Forventet tilstand og indsats" <p>Borgers vægt dokumenteres i målinger.</p>	<p>SSH/SSA/SPL</p> <p>Kostfagligt personale i samarbejde med borger og plejepersonale</p> <p>SSH/SSA</p>
Ved behov for kostregistrering	Kostindtag over 3 dage registreres.	Kostregistreringsskema udfyldes og opgave sendes til køkkenet.	SSH/SSA/SPL
Ved mistanke om dysfagi	Der anmodes om Vurdering af dysfagi, jvf. Bilag 1 til F1.6.4 DYSFAGI	Opgave sendes til Visitation Træning	SSA/SPL
Ved mistanke om problemer med mund-tandstatus	Tandlæge eller omsorgstandpleje kontaktes, hvis borger er tilknyttet dem.	<p>Der oprettes et henvisningsskema til omsorgstandplejen, hvor problematik beskrives.</p> <p>Er borger ikke tilknyttet omsorgstandplejen, men ønsker dette, anvendes skemaet 'henvendelse til omsorgstandplejen 1. gang'</p>	<p>SSA/SPL</p> <p>SPL</p>